nobis extradandum per totum regnum ad ipsius protectionem et hostium 
stragem ac ne premissa subsidia nobis cessantibus deficiant, conclusum 
est . . . 7 

Auf dem Reichstag in Fünfkirchen wurden auch noch andere Beschlüsse 
gefaßt, von denen wir nur jene aus den Gerichtsakten der folgenden Jahre 
kennen, die die einzelnen Artikel der früheren Dekrete bekräftigen. 

Wer unrechtmäßig ein Gut in Besitz nimmt, der muß das Gut iuxta 
dispositiones prelatorum, baronum regnique nostri nobilium universorum 
iam pridem per eosdem superinde confectas, tandem in civitate Quinque 
Ecclesiensi8 novissime per eosdem roboratas infra spatium triginta duorum 
dierum a die amonitionis computandum ... remittere ... teneatur.9 

Ferner iuxta statuta et dispositiones per nos ac prelatos, barones aliosque 
ipsius regni nostri nobiles universos in conventione eorundem generali hic 

7 Das Original des an das Komitat Abaúj gerichteten, auf Papier geschriebenen, mit vorne 
aufgedrücktem Siegel gesiegelten Befehls: Archiv der Stadt Kaschau, Collectio Schwartzen-
bachiana Nr. 440, Foto: Ungarisches Staatsarchiv, Dl 270479, Teleki: Hunyadiak XI Nr. 591. 
Auf Grund der Aufschrift auf der Rückseite ist es anzunehmen, daß der König auch an andere 
Komitate einen solchen Befehl geschickt hatte. Die Eintreibung des Subsidiums schilderte das 
Komitat Zala folgendermaßen: ... quia egregii Petrus de Baczka et Georgius baccalaureus de 
Quinque Ecclesiis familiäres serenissimi principis domini Mathie Dei gratia Hungarie, 
Bohemie etc. regis domini scilicet nostri gratiosissimi comites dicatoresque et exactores 
presentis taxe contributionis de singulis portis dicto domino nostro regi dare constitutorum per 
ipsam regiam maiestatem in dicto comitatu Zaladiensi constituti ipsam contributionem 
singulorum florenorum auri coram nobis congruis et legitimis diebus solvere et importáré 
expectassent, sunt tarnen nonnulli tarn magnates quam alii homines possessionati in prefato 
comitatu Zaladiensi existentes, qui inter alios persolvere curantes se ausu temerario opponen-
tes predictam contributionem de ipsorum bonis persolvere et importáré eisdemque dicatoribus 
et exactoribus ipsius domini nostri regis actenus amministrare minimé curarunt, unde nos ... 
eosdem universos nobiles ... ipsam contributionem regie maiestatis unius scilicet floreni auri 
solvere recusantes per huiusmodi non solutionem amodo deinceps in singulis tribus marcis in 
talibus fieri solitis et consuetis indilate exigendis et irremissibiliter extorquendis commisimus 
fore convictos ... 12. Dez. 1476. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 17892. Die Steuereintreibung 
stockte im Komitat auch weiter. Daraufschrieb König Matthias an das Komitat, da intelleximus 
ex relatione dicatorum nostrorum in illo comitatu constitutorum, quomodo nonnulli essent 
primores illius comitatus, qui cum maiorem partem totius comitatus possideant, tarnen taxam 
de bonis ipsorum, que pro defensione regni nostri maiestati nostre exigitur, extradare 
recusarent et quia frustra esset dica comitatuum, si tantummodo de bonis pauperum nobilium 
et non de illorum pertinentiis, qui maiora possident, taxa exigeretur, deshalb befiehlt er, daß de 
omnium bonis nemine omnino excepto taxam huiusmodi extradare et persolvi facere debeatis, 
non enim nobis ipsis exigimus, sed pro bono publico et pro defensione totius regni nostri. 12. 
Aug. 1477. Ungarisches Staatsarchiv, Dl 45893, Cod. Zala II pp. 610—611. 
8 Es geht um den damaligen Reichstag in Fünfkirchen. 
9 Siehe GA XI und XII von 1474 und Cond, vom 29. März 1475 und von vor dem 19. Febr. 
1476. Das Zitat stammt aus der Urkunde Dl 18144 des Ungarischen Staatsarchivs vom 30. Nov. 
1477.